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TOIMINTASUUNNITELMA 2025
Toiminnan tavoitteet ja tausta

Luetaan yhdessä -verkosto edistää maahan muuttaneiden, erityisesti
naisten, uuden kielen oppimista, osallisuutta ja kotoutumista. Lisäksi
tavoitteena on parantaa luku- ja kirjoitustaitoaan harjoittavien
osallistujien perustaitoja. Vuonna 2023 toimintaan osallistui 4433
oppijaa ympäri Suomen.

Luetaan yhdessä -toiminta on matalan kynnyksen toimintaa, johon
oppija voi tulla mukaan milloin tahansa ja millä taidoilla tahansa.
Ryhmät on tarkoitettu kotivanhemmille, senioreille, luku- ja
kirjoitustaitoa harjoitteleville ja muille Suomeen muuttaneille
ihmisille. Myös oppijoiden pienet lapset ovat tervetulleita mukaan
tunneille. 

Toiminta on avointa ja osallistujat voivat sitoutua siihen omaan
elämäntilanteeseen sopivalla tavalla. Jokaisessa ryhmässä on useita
vapaaehtoisia ohjaajia auttamassa kielen oppijoita. Ohjaajien avulla
tapahtuva pienryhmiin jakautuminen takaa yksilöllisen ja
tavoitteellisen oppimisen. Ryhmät kokoontuvat opetukseen kerran
viikossa kaksi tuntia kerrallaan. Luetaan yhdessä -ryhmän
kevätlukukausi alkaa vuosittain loppiaisen jälkeen tammikuussa ja
jatkuu pääsääntöisesti toukokuun loppuun. Syyslukukausi alkaa
keskimäärin syyskuun alussa ja kestää joulukuun puoliväliin.

79 opetusryhmää toimii eri puolilla Suomea ja netin välityksellä.
Jokaisella ryhmällä on yhteistyökumppanina Luetaan yhdessä -
verkoston lisäksi toinen organisaatio, joka tarjoaa maksutta
ryhmätilat opetusryhmille. Tämänkaltaisen taloudellisen yhteistyön
myötä verkoston kulurakenne on toiminnan laajuus huomioiden
kevyt: vuoden 2023 kulut olivat alle 51 euroa per toimintaan
osallistunut opiskelija.  

Luetaan yhdessä -verkoston perusrahoitus tulee STEA:lta (Sosiaali- ja
terveysjärjestöjen avustuskeskus). Toimintaa hallinnoi Suomen
Akateemisten Naisten Liitto (SANL) ry. Toimintaa ohjaa ja valvoo
kymmenhenkinen ohjausryhmä. Verkostolla on 2,4 työntekijää:
kokoaikaiset asiantuntija ja kouluttaja sekä ositettu toiminnanjohtaja.
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Kehittämistyön painopiste tehostamiseen

Luetaan yhdessä -verkoston toiminnan kehittäminen pohjaa vuosille
2022-2026 luotuun strategiaan, jonka aikana panostamme
vapaaehtoistyön kehittämiseen, opiskelijoiden osallisuuteen,
vaikuttamistyöhön ja Luetaan yhdessä -verkoston elinvoiman
vahvistamiseen. Vapaaehtoistyön kehittämistyötä edistetään vuonna
2025 verkoston yhteisöllisiä elementtejä lisäämällä: vapaaehtoisten
välisen vuorovaikutuksen tueksi tarjotaan Whatsapp-yhteisö, jossa
vapaehtoistyöntekijät voivat verkostoitua ja keskustella toimintaa
koskevista eri teemoista, kuten opetusta elävöittävistä
toiminnallisista ideoista, ryhmien hyvistä käytännöistä tai muusta
vertaistuesta. 

Opiskelijoiden osallisuutta lisätään kaksi vuotisella suunnitelmalla,
jossa vuonna 2025 tuotetaan verkoston toiminnasta monikieliset
mainokset, toiminnan kuvaukset sekä ohjeistukset monikielisten
materiaalien jakamiseen. Materiaalien valmistuttua vuonna 2026
verkoston opiskelijoiden keskuskuudesta etsitään Luetaan yhdessä -
lähettiläitä, jotka materiaalien ja ohjeistusten avulla voivat
mainostaa toimintaamme omakielisissä yhteisöissä verkossa ja eri
toimipisteissä. 

 

Kuvan keskellä ovat verkoston ydinarvot. Palapelin palaset kuvaavat kauden 2022 - 2026 strategisia painopisteitä. 
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Osa vaikuttamistyötämme on osoittaa, kuinka toiminnallamme ja
teoillamme osallistumme hyväksyvän ja arvostavan yhteiskunnan
rakentamiseen. Tämän voimme tehdä esimerkiksi toimintamme
tulosten ja vaikutusten esiintuomisella sosiaalisen median alustoilla
ja nettisivuillamme. Vuonna 2025 kartoitetaan
vapaaehtoistyöntekijöiden kiinnostusta osallistua verkoston
vaikuttamistyöhön esimerkiksi kirjoitusten, valokuvien tai
videopätkien avulla. 

Elinvoimaisen verkoston strategialinjaa käsittelemme vuonna 2025
tehostamisen näkökulmasta. Hallituksen budjettiesityksessä
järjestöavustuksia tullaan leikkaamaan tulevina vuosina
voimakkaasti. Vuonna 2025 STEA-avustukset vähenevät jo
kolmanneksella. Näin ollen kaikkien järjestöjen on hyvä varautua
avustusmäärien pienentymiseen lähivuosina. Luetaan yhdessä -
toiminta on poikkeuksellisen vahvasti skaalautuvaa toimintaa, minkä
vuoksi toiminnan kustannukset yhtä kävijää kohden ovat erittäin
pienet. Vain harvassa järjestössä 2,4 työntekijäresurssilla pystytään
saavuttamaan yli 4000 osallistujaa. Tehostamista voimme kuitenkin
tehdä mm. opetusmateriaalien suhteen. Vuoden 2025 aikana
selvitämme mahdollisuutta tuottaa jatkossa enenevässä määrin  
itsetuotettua oppimateriaalia ryhmien käyttöön. 

Vuonna 2025 toteutetaan verkostossa selvitys esim.
palkkatukihenkilön palkkaamisen avulla, jossa selvitämme sekä
opiskelijoiden että vapaaehtoisten näkemyksiä itsetuotetuille
oppimateriaalisisällöille sekä vapaaehtoistyöntekijöiden näkemyksiä
toiminnan tehostamiselle. Osana selvitystä tuotetaan myös tietoa
materiaalituotannon ja -levityksen kustannuksista sekä verrataan
niitä nykyiseen materiaalikustannustasoon. 

Opiskelijamäärämme on kasvanut voimakkaasti viime vuosina,
erityisesti viime vuonna, ja selvää on, että nykyisellä työresurssilla
emme voi kasvattaa toimintaamme enää edellisvuosien tahdilla.
Tulevina vuosina onkin hyvä varautua ylläpitämään nykyinen
toiminnantasomme kasvun sijaan ja ohjata kehittämistoimenpiteitä
tehostavaan suuntaan. 

Luetaan yhdessä -toimintasuunnitelma 2024



www.luetaanyhdessa.fi

https://luetaanyhdessa.fi/

